

Tuszyn, dn. 16.10.2014 r.

**GMINA TUSZYN**  
95-080 Tuszyn  
ul. Piotrkowska 2/4  
NIP 728-25-99-683

**Wszyscy Wykonawcy**

**RDiZ. 2710.8.2014**

**Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na:**

**„Kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług jej dystrybucji dla potrzeb oświetlenia ulicznego na terenie gminy Tuszyn oraz oświetlenia obiektów gminnych tj. budynków Urzędu Miasta w Tuszynie, szaleatów miejskich, składowiska odpadów i targowisk miejskich w roku 2015.”**

Zamawiający tj. Gmina Tuszyn informuje, że w trakcie przedmiotowego postępowania przetargowego wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań otrzymanych przez Zamawiającego w dniu 14.10.2014 r. dotyczących SIWZ wraz z wyjaśnieniami.

**Pytanie 1 – do SIWZ rozdział XVII**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia ustawy prawo energetyczne. Z uwagi na fakt, że IPU umowy Zamawiającego nie zawierają wszystkich przesłanek określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r. Nr 89 poz.625 z późn. zm.) art. 5 ust. 2 pkt. 2 zwracamy się z zapytaniem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z Wykonawcą na wzorze umowy przedstawionym przez Wykonawcę, pod warunkiem iż będzie on uwzględniał wszystkie postanowienia „Istotnych warunków umowy” zawartych w załączniku nr 5 do SIWZ.

**Pytanie 2 – do SIWZ załącznik nr 1 – formularz ofertowy**

Prosimy o korektę sumarycznej ilości PPE wskazanej w formularzu ofertowym. Z podsumowania i danych wskazanych w załącznikach nr 4 wynika liczba 131.

**Odpowiedź:**

Skorygowany formularz ofertowy zostanie umieszczony wraz z niniejszą odpowiedzią na stronie internetowej Zamawiającego [www.tuszyn.info.pl](http://www.tuszyn.info.pl) w zakładce zamówienia publiczne.

### **Pytanie 3 – SIWZ załącznik nr 5 – IPU pkt. 2**

Uprzejmie informujemy, że Wykonawca jako podmiot nie będący właścicielem sieci dystrybucyjnej zapewnia świadczenie usługi dystrybucji, którą świadczy i za którą ponosi odpowiedzialność Operator Systemu Dystrybucyjnego na mocy złożonych oświadczeń. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji:

„Sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usług dystrybucji przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego odbywa się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1059 z późn. zm.), Kodeksu cywilnego oraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na ich podstawie.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

### **Pytanie 4 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 6**

Uprzejmie informujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach umowy kompleksowej możliwe jest po spełnieniu warunków określonych przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji przedmiotowego zapisu: „Termin realizacji umowy – od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków określonych przez OSD.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu dot. terminu realizacji umowy. Zamawiający wymaga zapewnienia świadczenia usług we wskazanym okresie. Zamawiający udziela Wykonawcom wszelkich niezbędnych informacji w tym możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej pozwalającej Wykonawcom na ustalenie, że warunki określone przez OSD zostaną spełnione w chwili rozpoczęcia realizacji zamówienia tj. 01.01.2015 r.

### **Pytanie 5 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 11**

Wykonawca informujemy, że wystawione faktury przez Wykonawcę wysyłane są listem zwykłym bez potwierdzenie odbioru, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczona od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu:

„Strony zgodnie ustalają, że w okresie rozliczeniowym będzie wystawiona faktura VAT płatna w terminie 21 dni od daty jej wystawienia.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

### **Pytanie 6 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 12**

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego na jego pisemny wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje współodpowiedzialność Wykonawcy za nienależyte wykonanie zobowiązania z przyczyn leżących po stronie OSD. OSD nie jest stroną umowy z Zamawiającym zaś dopuszczalność zapisu uzasadniona jest treścią art. 473 § 1 k.c. zgodnie z którym Wykonawca może przejąć na siebie współodpowiedzialność za działania OSD.

**Pytanie 7 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 15**

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Za dzień zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 8 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 17 znacznik nr 5**

Czynności wskazane w przedmiotowym znaczniku dokonują przedstawiciele OSD, w związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu na „(...) przedstawicielom OSD (...)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.

**Pytanie 9 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 23 lit. b)**

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści:

„nastąpi zmiana przepisów prawa w zakresie podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

### **Odpowiedź:**

Proponowane przez Wykonawcę zmiany prowadziłyby do jednostronnego kształtowania cen za świadczone usługi niezależnie od wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Dlatego też Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji zapisu pkt. 23 zał. nr 5 do SIWZ „Istotne warunki Umowy”:

*„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty w przypadkach, gdy:*

- a) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia,*
- b) nastąpi zmiana przepisów prawa w zakresie podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego w zakresie przedmiotu umowy prowadząca do podwyższenia całkowitego wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy o kwoty wynikające ze zmienionych stawek ww. podatków obowiązujących w dacie powstania obowiązku podatkowego w czasie trwania umowy,*
- c) nastąpi zmiana ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, od dnia ich wejścia w życie,*

*Powyższe zmiany mogą być dokonane tylko w formie aneksu do umowy. Przy czym Zamawiający możliwość zawarcia aneksu uzależnia od posiadanych możliwości budżetowych.*

### **Pytanie 10 – SIWZ – załącznik nr 5 – IPU pkt. 24**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany przepisów prawa skutkujących zmianą stawki podatku VAT , podatku akcyzowego, oraz zmian taryf dystrybucji OSD zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów prawa. Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji:

*„Wszelkie zmiany w umowie wymagają pod rygorem nieważności formy aneksu podpisanego przez obie strony, za wyjątkiem zmian, o których mowa w pkt. 9, 20, 23.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

### **Pytanie 11 – SIWZ – załącznik nr 5 - IPU**

Wykonawca informuje, że zmiana parametrów dystrybucyjnych w trakcie realizacji umowy kompleksowej może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w załączniku nr 5 do SIWZ zapisu następującej treści:

*„W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego zapisu.

**Pytanie 12 – SIWZ – załącznik nr 8 - oświadczenie**

Prosimy o potwierdzenie konieczności złożenia oświadczenia nr 8 w związku z:

- brakiem powołania w treści SIWZ (wymienione tylko w załącznikach do SIWZ),
- koniecznością złożenia oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia – załącznik nr 3 do SIWZ.
- możliwością wyboru załącznika zgodnie z zapisem formularza ofertowego: pkt 5 wskazujący załączniki do oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że załącznik nr 8 wypełniają tylko Wykonawcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEiDG.

**Pytanie 13 – SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udostępni wersje edytowalne załączników na stronie internetowej [www.tuszyn.info.pl](http://www.tuszyn.info.pl) w zakładce zamówienia publiczne przy niniejszym przetargu.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulegnie zmianie.

**BURMISTRZ**  
*Maiecki*  
**mgr inż. Witold Maiecki**

INSPEKTOR

*Kiljan*  
mgr Aleksandra Kiljan